\* Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü. ktasci@erzincan.edu.tr

\*\* Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı. s\_d\_110@hotmail.com

## Sipehsâlâr Mecededdîn Ferîdûn b. Ahmed (712?/1312?)

616/1219'da dünyaya gelen Mecededdîn Ferîdun b. Ahmed, Türkiye Selçuklu Devleti askerî teşkilatında sipehsâlâr (سپهسالار)/sipâhsâlâr (سپاهسالار)/kumandan/başkomutan<sup>1</sup> olarak görev yaptığından dolayı bu unvanla tanınmaktadır. Küçük yaşlardan itibaren Bahâeddîn Veled'in meclislerine devam etti ve kendi ifadesine göre 40 yıl kadar Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî'ye hizmet etti. Türkiye Selçuklu Devleti askerî teşkilatındaki komutanlık görevinden ayrıldıktan sonra eşi tarafından akrabası Hüsâmeddîn Çelebi'nin meşihât<sup>2</sup> döneminde (1273-1284) Mevlânâ Dergâhının malî işleriyle meşgul oldu. Hüsâmeddîn Çelebi'den sonra posta oturan Sultan Veled'e intisap ettiğinde 85 yaşında olan Sipehsâlâr'ın vefat tarihi hakkında kesin bilgi bulunmamaktadır. Sahîh Ahmed Dede onun 706/1306 yılında, Abdülbaki Gölpınarlı 683-712/1284-1312 yılları arasında, Franklin Lewis 1295 yılına yakın bir tarihte vefat ettiği kanaatindedirler.<sup>3</sup> Vasiyeti üzerine Bahâeddîn Veled ve Mevlânâ Celâleddîn'in ayakucuna, Mevlânâ Celâleddîn'in oğlu Alâeddîn Çelebi'nin sol yanına defnedildi. Sâkıb Dede, Sipehsâlâr'ın cesur, olgun, güzel ahlaklı, ilim ve sanata yatkın bir kişi olduğunu belirterek ilerlemiş yaşına rağmen Mevlevî yoluna hizmet konusundaki başarısına dikkat çeker.<sup>4</sup> Mevlânâ Celâleddîn'in 672/1273 yılındaki vefatından sonra değer verdiği bir şahsın ricası üzerine Mevlânâ Celâleddîn'in ve Sultan Veled'in hayatını gelecek nesillere aktarmak için *Risâle-i Sipehsâlâr be-Menâkıb-ı Hazret-i Hudâvendigâr* adlı menâkıbnâme tarzındaki eseri kaleme almıştır.